Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Allseas Maritime Personnel B.V.

Gegevens onderneming

11

07-09-2021
F.15/18/119
NL:TZ:0000042163:F001
17-04-2018

mr. M.P. de Valk
mr M.V. Vermeij

24-05-2018
1

Betreffende de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Allseas 24-05-2018
Maritime Personnel B.V., vestigingsadres 1781 XP Den Helder, aan Het 1
Arsenaal 32 B, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

37096948.

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel: organisatie-adviesbureaus, 24-05-2018

uitleenbureaus, uitzendbureaus.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 2.536.390,00 € 131.904,00
2016 € 1.654.778,00 € 29.343,00

Toelichting financiéle gegevens

mE1

Balanstotaal
€1.013.776,00

€ 243.862,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8a05fa0c-2142-e811-80f2-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€ 4.000,00

€5.722,42

€ 7.409,92

€10.222,42

€ 14.159,92

€17.534,92

Verslagperiode

van
17-4-2018

t/m
22-5-2018

van
23-5-2018

t/m
28-8-2018

van
29-8-2018

t/m
27-11-2018

van
28-11-2018

t/m
18-2-2019

24-05-2018

1

24-05-2018
1

29-05-2019

5

11-09-2019
[ 6

12-12-2019
mE7

18-03-2020
8

23-09-2020
9

25-03-2021
10

07-09-2021
11

24-05-2018
1

30-08-2018
2

29-11-2018
3

01-03-2019
E 4



van
19-2-2019

t/m
26-5-2019

van
27-5-2019

t/m
5-9-2019
van
6-9-2019

t/m
10-12-2019

van
11-12-2019

t/m
16-3-2020

van
17-3-2020

t/m
21-9-2020

van
22-9-2020

t/m
24-3-2021

van
24-3-2021

t/m
7-9-2021

29-05-2019
5

11-09-2019
[ 6

12-12-2019
mE7

18-03-2020
8

23-09-2020
EE

25-03-2021
10

07-09-2021

11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 12 min
2 19 uur 54 min
3 6 uur 18 min
4 5 uur 48 min
5 15 uur 30 min
6 20 uur 0 min
7 1 uur 30 min
8 3 uur 18 min
9 1 uur 42 min
10 1 uur 18 min
11 3 uur 54 min
totaal 106 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Allseas Maritime Personnel B.V. (hierna ook: AMP) is op 19 juni 2001 opgericht.

Enig aandeelhouder en bestuurder is AMP Holding B.V. Bestuurders van AMP
Holding B.V. zijn HBZ Beheer B.V. en JLZ Beheer B.V. Bestuurder van HBZ
Beheer B.V. is de heer Hijkle Berend Zetzema. Bestuurder van L]JZ Beheer B.V.
is de heer Jan Lenze Zetzema.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is de curator tot op de verslagdatum niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn door de bestuurder reeds voor het uitspreken van het
failissement opgezegd.

24-05-2018
1

24-05-2018
1

24-05-2018
1



1.4 Huur

Op datum failissement was geen sprake meer van een huurovereenkomst. Het = 24-05-2018
pand aan De Arsenaal 32 B te Den Helder is op 3 maart 2018 verlaten. De 1
bestuurder heeft aangegeven dat de huur per 3 maart 2018 met wederzijds

goedvinden is beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Door de bestuurder wordt ten aanzien van de oorzaak van het faillissement 24-05-2018
het volgende aangegeven. 1

De onderneming is in 2013 gekocht. Het betreft een uitzendbureau van
maritiem personeel. Allseas Maritime Personnel B.V. leverde (voornamelijk)
buitenlands personeel voor offshore en rederijen. Destijds was de markt goed.
Echter bleek dat een schip naar de sloop werd gebracht en hierop zat 12 man
personeel. Op een totaal van circa 70 uitgezonden personeelsleden was dit
een flinke omzetdaling.

In 2014 begon de crisis in de offshore. Dit heeft tot de grootste omzetdaling
geleid. Allseas Maritime Personnel B.V. was hierdoor niet meer in staat om aan
haar verplichtingen te voldoen. De pandhouder heeft in 2016 het krediet
opgezegd. De activiteiten/klanten zijn per 1 januari 2017 overgegaan naar NF
Crew B.V. Begin 2017 zijn de debiteuren via de pandhouder geincasseerd.

De bestuurder heeft aangegeven dat hij het afgelopen jaar getracht heeft de
crediteuren te voldoen. Door de bestuurder zijn via NF Crew B.V. met een groot
gedeelte van de schuldeisers betalingsregelingen gesloten. Door de
bestuurder is de ontbinding van Allseas Maritime Personnel B.V. op 10 april
2018 met terugwerkende kracht tot 1 januari 2018 in het KvK ingeschreven.

Een personeelslid heeft het faillissement aangevraagd. Het faillissement is bij
verstek op 17 april 2018 uitgesproken. De bestuurder heeft bij aanvang van
het faillissement aangegeven in verzet te willen gaan tegen de uitspraak. De
curator heeft hierdoor een afwachtende houding aangenomen. Uiteindelijk
heeft de bestuurder tegen het einde van de verzetstermijn aangegeven niet in
verzet te zullen gaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-05-2018
2 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er twee personeelsleden in dienst. In
verband met de aankondiging dat de bestuurder in verzet zou gaan tegen het
faillissementsvonnis heeft de curator in eerste instantie een afwachtende
houding aangenomen. Toen op 30 april 2018 duidelijk werd dat er geen verzet
ingesteld zou gaan worden, heeft de curator het in dienst zijnde personeel
ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-05-2018

2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-4-2018 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 24-05-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de qua omvang zeer beperkte
kantoorinventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bij de koop/verkoop van de aandelen van verkoper gekochte inventaris is
eigendom van AMP Holding B.V. De curator doet onderzoek naar het bestaan
van eventueel door AMP zelf, na de aandelen koop/verkoop, gekochte
inventaris.

Door bestuurder is een zeer beperkte kantoorinventaris afgegeven (paar

telefoons en beeldschermen).

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

24-05-2018

1

01-03-2019
E 4

24-05-2018

1

01-03-2019

=k

24-05-2018
1

24-05-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn reeds begin 2017 door de pandhouder geincasseerd. 24-05-2018

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€168.731,88

5.2 Leasecontracten

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank stelt dat sprake is van een pandrecht op de inventaris en
vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

24-05-2018

1

24-05-2018

1

24-05-2018
1

24-05-2018
1

24-05-2018
1

24-05-2018
1

24-05-2018
1

24-05-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 24-05-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 24-05-2018

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 24-05-2018
1

Met betrekking tot het boekjaar 2018 is door de bestuurders geen 30-08-2018

grootboekadministratie overgelegd. Aan de boekhoudplicht is derhalve niet 2

voldaan.

Ongewijzigd. 29-11-2018

3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is niet gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel. 24-05-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 24-05-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 24-05-2018
1

Ongewijzigd. 29-11-2018
3

Daar de vennootschap reeds in 2001 is opgericht zijn eventuele vorderingen 01-03-2019

ten gevolge van het niet hebben voldaan aan de stortingsplicht reeds 4

verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-05-2018
Toelichting
1
In onderzoek.
Ja 30-08-2018
2
Toelichting
Ten gevolge van het niet voldoen aan de deponerings- en administratieplicht is
er sprake van onbehoorlijk bestuur. Dit onbehoorlijk bestuur wordt vermoed
een belangrijke oorzaak te zijn van het faillissement. Dat het onbehoorlijk
bestuur een belangrijke reden is van het faillissement volgt wat de curator
betreft ook uit de overdracht van de activiteiten en het dividendbesluit dat op
10 juni 2017 is genomen terwijl de onderneming op dat moment geen
activiteiten meer exploiteerde maar nog wel verplichtingen droeg.
De bestuurders zijn door de curator voor het boedeltekort aansprakelijk
gesteld.
Naar aanleiding van die aansprakelijkstelling heeft er een bespreking plaats
gevonden op het kantoor van de curator. Met de bestuurders is afgestemd dat
zij uiterlijk 12 september 2018 een concreet schikkingsvoorstel zullen doen.
Ja 29-11-2018
3
Toelichting
Ongewijzigd.
Ja 01-03-2019
4
Toelichting

De curatoris in gesprek met de bestuurders en doet (op basis van door hen
aangeleverde informatie) onderzoek naar de verhaalsmogelijkheden.



Toelichting
Een regeling is niet getroffen. De curator is een procedure aan het
voorbereiden.

Toelichting

Door de bestuurders is betwist dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Zonder daarmee aansprakelijkheid te erkennen hebben zij een schikking
getroffen met de curator. Door hen zal een bedrag ad € 17.500,-- aan de
boedel worden voldaan, waarvan een bedrag van € 4.000,-- ineens. Het
resterende bedrag wordt in 24 termijnen van € 562,50 betaald.

Toelichting
Tot dusver wordt de betalingsregeling nagekomen.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
De betalingsregeling wordt nagekomen.

Nee

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
De betalingsregeling is voldaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Ongewijzigd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

29-05-2019
5

11-09-2019
6

12-12-2019
mE7

18-03-2020
8

23-09-2020
EE

25-03-2021
10

07-09-2021
11

24-05-2018

1

29-11-2018
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Mocht er niet een voor de boedel batige schikking getroffen kunnen worden
dan is de curator voornemens om, na daartoe toestemming van de rechter-
commissaris te hebben gekregen, een procedure jegens de bestuurders aan te
spannen waarin onder meer voldoening van het boedeltekort zal worden
gevorderd.

Door de curatoris aan de bestuurders een laatste termijn gesteld om met een
acceptabel voorstel te komen. Wordt daaraan niet voldaan door de
bestuurders dan zal de curator toestemming aan de rechter-commissaris
vragen om tot dagvaarding over te gaan.

Van de rechter-commissaris is toestemming verkregen om over te gaan tot het
nemen van rechtsmaatregelen. De curator heeft een voorstel aan de
bestuurders gedaan om alsnog tot een minnelijke regeling te komen. Voor
zover het voorstel niet wordt aanvaard zal de curator overgaan tot het nemen
van rechtsmaatregelen.

Zie 7.5.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Nog niet bekend.

€17.846,11

Toelichting
uwyv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.001,00

€ 32.001,00

€ 55.066,00

30-08-2018

2

29-11-2018
3

01-03-2019
E 4

29-05-2019

5

24-05-2018

1

29-11-2018

3

24-05-2018
1

30-08-2018
2

29-11-2018
E3



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 27.046,50

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

16

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€20.413,06

€ 20.413,06

€ 104.320,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

24-05-2018
1

29-11-2018
3

24-05-2018
1

24-05-2018
1

30-08-2018
2

29-11-2018
3

12-12-2019
7

24-05-2018
1

30-08-2018
2

29-11-2018
3

24-05-2018
1

07-09-2021
11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 24-05-2018

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Rechtmatigheidsonderzoek, waaronder de geldstroom, activa, alsmede de

overdracht van de activiteiten en de uitkering van dividend na boekjaar 2016.

Bij het uitblijven van een acceptabel voorstel/schikking zal de curator, na
daarvoor toestemming van de rechter-commissaris te hebben gekregen,
overgaan tot het nemen van rechtsmaatregelen jegens de bestuurders.

Onderzoek verhaalsmogelijkheden en bij gebreke van een schikking
rechtsmaatregelen treffen.

Ongewijzigd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

I Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Monitoren naleving betalingsregeling met bestuurders.

Ongewijzigd.

I Dit betreft het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

24-05-2018
EE
29-11-2018
EES
01-03-2019
=k
29-05-2019
ERE
24-05-2018
mE1
07-09-2021
R
11-09-2019
EE
12-12-2019
ER
07-09-2021
R



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


